- 1 -

２７－１０ 教育研究評議会 議事概要

日  時  平成２８年２月17日（水）13:30～16:30

場  所  事務局棟２階会議室

出席者  駒田学長

     山本，鶴岡，尾西，加納，鈴木，冨樫，後藤，吉岡，堀，伊藤(正)，後藤(基)，樹

神，藤田，山口，緒方，水谷，清水，小林(英)，梅川，舩岡，小林(一)，井口

陪席者  橋本監事

◎ 前回議事概要の確認

学長から事前に照会した27-9教育研究評議会議事概要(案)について，資料のとおり記録

に留めたい旨の報告があり，了承された。

Ⅰ 審議事項

 １．平成28年度学業成績等優秀学生及び交換留学生の授業料免除制度について

   後藤副学長から，「資料：審－１」に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

   なお，奨学金制度全体の枠組み及び財源や担当等の問題について，前期の実情を踏ま

え，後期から全学的に検討することとした。

 ２．医学部看護学科の大学院部局化について

緒方医学系研究科長から，「資料：審－２」に基づき説明があり，審議の結果，承認さ

れた。

 ３．三重大学自然科学系技術部の設置について

企画総務部長から，「資料：審－３」に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

 ４．三重大学大学院学則の一部改正について

   企画総務部長から，「資料：審－４」に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

 ５．人事労務に関する規程等の改正について

企画総務部長から，「資料：審－５」に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

Ⅱ 役員会報告

 １．第24回～第25回役員会について

学長から，「資料：役－１，参考資料１・２」に基づき説明があった。

Ⅲ その他報告事項

  １．地域活性化推進コーディネーターの紹介について

   「資料：報－１」に基づき，コーディネーターの紹介があった。

 ２．株式会社三重TLOについて

   円城寺社長から，「資料：報－２」に基づき説明があった。

 ３．学長選考規程の一部改正について

企画総務部長から「資料：報－３」に基づき説明があった。

- 2 -

 ４．情報戦略会議規程の一部改正について

   加納理事から，「資料：報－４」に基づき説明があった。

 ５．地域戦略センターと農林水産省東海農政局経営・事業支援部との協定の締結について

   鶴岡理事から，「資料：報－５」に基づき説明があった。

 ６．第21回三重大学・中部電力連携協議会について

鶴岡理事から，「資料：報－６」に基づき説明があった。

 ７．平成28年度運営費交付金「機能強化促進分」における評価結果等について

財務部長から，「報－７，参考１・２」に基づき説明があった。

 ８．第３期の予算・人事計画について

学長，尾西理事，財務部長から，「席上配付資料」に基づき報告があった。

 ９．平成27年度e-learningによる公的研究費コンプライアンス教育受講状況について

   鈴木理事から，「資料：報－８」に基づき説明があった。

10．会計検査院実地検査に係る講評事項について

財務部長から，「資料：報－９」に基づき説明があった。

11．その他

    （１）「学生が変わるプロブレム・ベースド・ラーニング実践法」について

          山本理事から，席上配付書籍の説明があった。

                                       以 上